[image: ]
Республика Крым
Белогорский район
Зуйский сельский совет
10-ая сессия III созыва
(внеочередная)

РЕШЕНИЕ

07.05.2025 года			пгт. Зуя				№ 49

Об утверждении плана нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2025 год

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективной работы и упорядочения нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Зуйского сельского поселения, Зуйский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2025 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Зуйское сельское поселение, а также в сетевом издании "Официальный сайт Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/).

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Зуйского сельского совета – главу Администрации Зуйского сельского поселения.

Председатель Зуйского сельского
совета –глава администрации
Зуйского сельского поселения 		                   				А.В. Домницкий

                                                                                       	Приложение
                                                                                         к решению 10-ой (внеочередной)
			сессии Зуйского
 	    сельского совета 3 созыва
[bookmark: _GoBack]			от 07.05.2025г. № 49

План нормативно - правовой деятельности органов местного самоуправления Зуйского сельского поселения на 2025 год

	№
п\п
	Наименование НПА
	Срок рассмотрения
	Ответственный (ые) за подготовку проекта решения

	1
	Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
	II квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	2
	Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Зуйском сельском поселении Белогорского района Республики Крым
	II квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	3
	Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления на заседаниях Зуйского сельского совета
	II квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	[bookmark: _Hlk503874328]4
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (в целях приведения в соответствие с действующим законодательством) касающиеся обеспечения исполнения функций и полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	в течение года
по необходимости
	Заместитель главы Администрации

	5
	О внесении изменений в решение Зуйского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 18.04.2018 № 455 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» (в редакции решений от 16.10.2019 № 8; от 25.11.2020 № 65; от 26.02.2021 № 85; от 10.08.2023 № 224; от 29.11.2024 № 13) (в целях приведения в соответствие с действующим законодательством)
	в течение года
по необходимости
	Заместитель главы Администрации

	6
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты и признание утратившими силу некоторых НПА в связи с изменениями действующего законодательства
	в течение года
по необходимости
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	7
	Разработка муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	в течение года
по мере необходимости
	  Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	8
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов НПА

	в течение года
по мере необходимости
	Председатель         сельского совета - глава Администрации

	9
	Разработка проектов НПА в связи с изменениями федерального законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	в течение года
	Зав. сектором по вопросам финансирования и бухгалтерского учета

	10
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Зуйского сельского совета
	в течение года
	Специалисты Администрации

	11
	Разработка и принятие муниципальных программ
	в течение года
	Специалисты Администрации

	12
	Представление проектов НПА в прокуратуру Белогорского района
	в течение года
	Специалисты Администрации

	13
	Обнародование проектов НПА, НПА и прочей информации
	в течение года
	зам. главы Администрации

	14
	[bookmark: OLE_LINK63][bookmark: OLE_LINK64][bookmark: OLE_LINK65]Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2026 год
	IV квартал
	Председатель         сельского совета - глава Администрации

	27
	Разработка Плана нормативно-правовой   деятельности органов местного самоуправления Зуйского сельского поселения на 2026 год

	IV квартал
	Председатель         сельского совета - глава Администрации

image1.jpeg